-

BATEDEIRA PLANETARIA

BP-38C

Lista de Pecas

N




PAINEL CONTROLE DE VELOCIDADES

Para alterar a velocidade da batedeira, localize na maquina o adesivo indicado abaixo:

Miyuing Ligeds

G.PANIZ

BP-33C 331

Botao liga/reset/desliga
liga e desliga o equipamento

em condi¢des normais de
uso e o reset reinicia o
equipamento apds uma
parada de emergéncia.

.

- Para trocar a velocidade da maquina em
funcionamento, pressione o botdo da
velocidade desejada.

- Se for pressionado o mesmo botao de
velocidade em que a maquina esta
funcionando, a maquina ira parar.

Botdo de Emergéncia

desliga o equipamento
em situagéo de risco

Chave Geral
corta o fornecimento
de energia para o
equipamento

PARAMETROS INVERSOR
BP38C
PLACA COMLINK

P0O00 = 5
P100 =2
P101=0,2
P133=0
P134 =55
P156 = 5,5
P169=7,3
P221=7
P222 =7
P229 =1
P231=00U 1 (INVERSAO MOTO
P263 =4
P264 = 26
P265=0
P266 =0
P271 =43

GPANIZ /



VISTA EXPLODIDA MAQUINA BP-38C C/INVERSOR




CATALOGO DE PEGAS BP-38C C/INVERSOR

A BP-38C BP-38C
1 Tampa Superior 07404 20849
2 Conj. Guia Polia Intermediaria 09531 09531
3 Roda 44 Dente 6814G 6814G
4 Corrente Asa 50/1 EL+EM 70940 70940
5 Anel Elastico 152 00972 00972
6 Conjunto Polia Intermediaria 09516 09516
7 Rolamento 6306 2RS 00220 00220
8 Anel Elastico 172 01743 01743
9 Rolamento 6205 2RS 00021 00021
10 Eixo Engrenagem Grande 09510 09510
" Cubo Maior Eixo Super 7571G 7571G
12 Encosto Aramado 05248 05248
13 Eixo Polia Intermedaria 09511 09511
14 Conjunto Painel 12191 20880
15 Fixador do Tacho 09504 09504
16 Conjunto Corpo Principal 09556 20877
17 Conjunto Suporte Cuba 09555 20576
18 Conjunto Protegdo Aramado 09545 20918
19 Conjunto Panela Inox 07493 07493
20 Engrenagem Planetaria 7588G 7588G
21 Contra Peso 7575G 7575G
22 Volante Planetario 7573G 7573G
23 Engrenagem menor 17 Dentes 7579G 7579G
24 Espacador Maior 09515 09515
25 Eixo Mancal Batedor 09525 09525
26 Bucha Do Batedor 09522 09522
27 Eixo Batedor Raquete 09557 09557
28 Pé Borracha 50x80 00376 00376
29 Batedor Raquete 07447 07447
30 Engate do Globo 22818 22818
31 Batedor Espiral 07500 07500
32 Conjunto Batedor Globo 22817 22817
33 Correia 13A 720 A-27 00783 00783
34 Polia Motor 00362 00362
35 Conjunto Suporte Motor 07444 20851
36 Motor ver Pag 8 - -
37 Tampa Col Traseira 09558 20862
38 Carrinho Cuba Montado 09579 20876







VISTA EXPLODIDA PAINEL

IT [cobicoDescricdo QT.
1 00760 |Porca M4 4

2 02266 |Parafuso Philips Cabega Panela M5x12 2

3 03276 |Porca Sextavada M5 ZB 4

4 13229 |Parafuso MQ C. Panela M4 X 12 ZB 4

5 20857 |Protegao Inversor 1

6 20879 |Conjunto Painel Soldado SSV1 1

7 70431 |Inversor CFW 10 7,3A Standard 1

8 70705 |Chave Seccionadora 1

9 72746 |Botdo Emergéncia 1
10 71350 |Transformador E 127/220V - S 24V 2A 1
11 71575 |Terminal equipotencial 10mm 1
12 71582 |Etiqueta Terra Protegéo 1
13 71585 |Arruela Dentada Int. M5 1
14 71601 [Cabo INJ 3x2,5x1,5 HEPR NM287 Plug 90° 1
15 71621 |Prensa Cabo PG 13,5 1
16 71673 |Parafuso Philips Cabega Panela M5x16 ZA 1
17 71820 |Etiqueta Painel 1
18 71956 |Contator CWB18 -11-30-D02 (24VCA) 2
19 72194 |Relé Seguranga CPD (Controle Parada Emerngéncia) 1
20 72241 |Botao Triplo Liga/Reset/Desliga 1
21 72242 |Bloco Contato NF BCO1F 3
22 72243 |Bloco Contato NA BC10F 2
23 72363 |Flange Botao AF3F 2
24 72244 |Capa Silicone Botao Triplo 1
25 02709 |Parafuso Broca Sextavado Flangeado 4,2x13 ZB 4
26 23595 [Conjunto Placa de Velocidade 1
27 15301 |Parafuso Allen Int. ISO-7380 M6x 10mm PT 2
28 00758 |Porca Sextavada M6 ZB 2
Maquina DESCRIPCION Poténcia | Cédigo

BP-38C  |Motor Trifasico 1,5CV 220/380V 4P 60Hz C/PTC 1650 W 71637
BP-38C  |Motor Trifasico 1,5CV 220/380V 4P 50Hz 1650 W 00795




"ojuawdwod ap wwgQQ} 43} J9A3P Wy eu sopebi| soged so sopoy] :Z BJoN

e1ouanbayy op J0SIaAUI OU
oqeo epeo ap ogdisod e eoIpul SIQ|Eq SOP 043U OBSEIBWNU Y 1| BION

| VIONIO¥3N3 oyLo8

oNz oNL

ZWWG'Z 00D e
ws/‘0 oqed

wuwipgg - efuese| oqed %l soged e|o)q mﬁcwmml_
- = wuwQg9 - odueiq oqed Nz Nt wwo9 R
P @ —_—
g (xg) wiwioo9
m.q % M ojaid oqen "
MW. MW. 8 wuigQg - [nze oqed o T
HEES s S~
w m 3s o oouelq 0qe) (xz) wwoog
3 “ M oduelq oqed 1 odueiq oqed
5 n_u e
o o E OO ®O
Z O¥OIN - e |¥|mn s w (W
£ ooono
wwQQ}} - ooueiq oqen m 3 VOAPZ-ON-V8L
E O
wuigo}L - efuese| oqed S5 _H_ _H_ _H_ _H_
< 5
e H E [ e ey
_ _ 22 000PP
n.w o
wlDAT vz ] [v ] [zrdees] [us / 4 2
s
N (xz) wuwoez | ©
0710z gus oo | B
an 19w |V 2
] [l o] =[x oooo :
J 8 VOAVZ-ON-VEL
wuigo} - Inze oqed 28]
3
wWwi009 wuiog EHE
e oqe N g 05T T GousIT 0455 aoN £ 7 K [y
2 s
N wwQg| - odueiq oqed MV
o
o
wuigog o =& © ge
ojaiewe oqed 25 1= wwpz - wosew oged w 8
ge 13s3y oylo8 Wii009 - Woew 0GeD £
. |35
g 8
o I VY39 IAVHO
2 | o8
- " |88 ]
. So (xz) wwoog
s3a/vori oyLod 33 odueiq 0qed
¢ S 7
|nze oqed

oy[euLIaA 0GeD o

[

N N

2 = & wwigZ - oY|3wiaA oged B
Inze oqed oj.d oqen

T 0 wwogz - 03a1d oqed

ESQUEMA ELETRICO BP-38C 220V MONO SCHMERSAL




ESQUEMA ELETRICO BP-38C 220V MONO DIGIMEC

| VIONZO¥3N3 oyLog

oNL

Nz

odjueiq oqey ONZ

AUWG'Z 0GE) e
WG/ 0 0ge)
sogeo e|oyiq epuaba

T o o
I 1 odoIn gl g (xg) wiigog
ol o ol 7 ojaid oqe)
g ot EARE:
23 (28 ] wuwosg - [nze oqey |
S5[5g 8| &
35038 2| g oduelq ogen (x) wuwogz
23 w g . 09UEIq 0qED 1 __ odueiqoged
» 3|3 b ofYoY1.)®
A € TN 519w W2
£ | [OOOO
E® VOAPZ-ON-V8L
£ %
wwioos S E
efuele| oqe) efluele| oqen < m
=5
05T O IEE 0%5 RE [wlones ooy
- o
_ ] 241009 PP
Q
A4 €S[is|o0s|es
Y ~JF
I~ (xg) wwosz |
LST-NSY S 8
olofoL L le :
TN £ w W =)
W €l S N W-W-N-N-N-N=N-] j. 0 g
wwgo| - [nze oqed wwogy wwoo9 7 ON| m>_m_n_vm_<_m_ 3
se|l| oqed | wo.lew oqe)
o wwQg| - odueiq oqed v [N €15 206 1 f
“1830/13s3¥/voI1 oyLog o & o OXN);
S g wuwQg| - odueiq oqed |
3= o
= S8
E] ﬂ ww - Wwoliew oge: rﬂ:W.
ER)
Q) wwQgg - Woiew oqed 38
8¢ =
o0
33
%

Oy|aULIaA OGED

ojoid oqen

WWIQGZ - OY|auLiaA 0qed

VY39 IAVHI

(xz) wwpgz
odueiq oqe)

wuwgg - 03aid oqen




ESQUEMA ELETRICO BP-38C MONOFASICO 220V EXPORTACAO

AUWG'Z 0gE) cn—
WWgG/‘0 0qeD
s0oqged e|oliq m_ocwmwl_

wwipQg - 0jaid oqed

DT T T p—

wwQog - 03a.d oqed

wwog - 0dueIq 0qe)

OdlnaN

3svd

wwQo} - 0dueIq 0qe)

wwpQQ| - 0dueIq 0ge
Q¥IIN

wwigog - sepyjoqed  ©

wuwgog - sejl oqed ©

\

©

wwpQo| - ezud oqen @

wiwgoo} - 031d oged ©

wwQQo - OYIaLLIAA OGD (5)

wwgo - p1aA oged ©

WHI




( R.09

BP38C- SS

( ) ATENDIMENTO AQ CONSUMIDOR
(0-XX-54) 2101 3400
0800-704-2366
www.gpaniz.com.br - gpaniz@gpaniz.com.br
G.Paniz Industria de Equipamentos para Alimentagéo Ltda.
Rua Adolfo Randazzo, 2010 - Cx. Postal 8012 - CEP. 95046-800 - Caxias do Sul -RS

CNPJ 90.771.833/0001-49




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10

